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Universidad de Cundinamarca

Ref. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion No.
037 de 2019 cuyo objeto es: “ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIG URACION
DE UNA RED WIFI COMPLEMENTARIA A LA RED ACTUAL DE LAUNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA- SECCIONAL UBATE”

Respetada Doctonfga:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 25 de noviembre de
2019, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede a realizar
evaluacion juridica de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado,
asi: f

1. UNION TEMI?ORAL SBI- BOYRA - 2019 CONFORMADO POR: SMART
BUSINESS INTEGRATORS S.A.S NIT: 830.136.526-8 Y BOYRA S.A. NIT
830.100.010-4

i

o-.

}
H

UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019

ITEM DCT'CUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
. {(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto sobiat.es a fin al requerimiento de la

presente invitacion; Folios X

‘ — - . 1) 24-29
La sociedadesta registrada y tiene sucursal en X

1 [Colombia. 2) 32-39
Demostrar un término de vigencia de sociedad X

del plazo del contrato y un (1) afios més.

Diagonatl 18 No. 20-29 Fusagasuga —~ Cundinamarca
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UNION TEMPORAL SBI- B

OYRA - 2019

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOUo CUMPLE

CUMPLE

El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto de 6rgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacidn a la presentacion
de la propuesta.

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
los requisitos exigidos en e! presente
numeral.

2) BOYRA S.A. NIT 830100010-4,
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.

ANTECEDENTES DISCIP

LINARIOS

El representante legal y el proponente ho
deberan tener_ antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién al momento de
realizar la Evaluacién Juridica y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) 77-78
2) 83-84

1) SMART BUSINESS INTEGRATORS

2
S.A.5.NIT: 83C136526-8 CUMPLE, con
En el caso consorcios y de las uniones lnos I'e(;liJISItOS exigidos en el presente
temporales cada uno de sus integrantes debera umerat.
cumplir con o indicado en este numeral. 2) BOYRA SA. NIT 830100010-4
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
E! Representante Legal y el broponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contralcria General de la Republica. La Folios
3 Universidad de Cundinamarca realizara la 1) 79-80 X
correspondiente verificacion a! momento de| 2) 85-86

realizar la Evaluacién Juridica y dejara

constancia de la misma.
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. UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019
i NO
ITEM DQCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
‘ S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
En el caso consorcios y _de las uniones Iolfmre;qiusﬂos exigidos en el presente
temporalesicada uno de sus integrantes debera numeral.
cumplir con lo indicado en este numeral. 2) BOYRA S.A. NIT 830100010-4
% CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no_ deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Folios
Nacional. La Universidad de Cundinamarca 1) 82 X
realizara la correspondiente verificacién al 2) 88
momento de realizar la Evaluacion Juridica y
dejara constancia de la misma
‘ 1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
4 : S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
En el caso consorcios y de las uniones Irfﬁ,mrerq?nsﬂos exigidos en el presente
temporales cada uno de sus integrantes debera eral.
cumplir con |o indicado en este numeral. 2) BOYRA S.A. NIT 830100010-4
1’ CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
i
El represent@nte legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Reqgistro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de la Policia
Nacional de:Colombia como infractor de la Ley Folios
5 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 1) 82 X
Convivencia, La Universidad de Cundinamarca 2) 88
realizara la correspondiente verificacion al

momento de realizar la evaiuacion juridica y
dejara constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales icada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
los requisitos exigidos en el presente
numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga —
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UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO
FOLIO CUMPLE CUMPLE

2) BOYRA S.A. NIT 8301000104,
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.

-

COPIA DE CEDULA DE CI

UDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del

representante legal.

Folios
1} 30

2) 40 X

1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con

6 los requisitos exigidos en el presente
En el caso consorcigs y de las uniones numeral.
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral. 2} BOYRA SA. NIT 830100010-4,
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La;  Folios
actividad Comercial debe estar actualizada vy 175 X
correspondiente al Objeto del a contratar. 2)76
1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
7 S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
En el caso consorcios v de las uniones los rec;ll.nsltos exigidos en el presente
temporales cada uno de sus integrantes debera | "UMeT 3"
cumplir con lo indicado en este numeral. 2) BOYRA S.A. NIT 830100010-4,
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor & treinta (30) dias .
o . Felios
a la presentacion de la propuesta, debidamente
. . e - 1) 41-49
8 actualizado con informacion a 31 de diciembre 2) 50-59 X

de 2017, vigente y en firme. Ademas debe
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

Diagonat 18 No. 20-29 Fusagasuga —
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UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019

ITEM

NO

FOL!O CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO SOLICITADO

En el caso consorcios y de las uniones
temgorales@cada uno de sus integrantes debera
cumplir con io indicado en este numeral.

1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
los requisitos exigidos en el presente
numeral.

2) BOYRA S.A. NIT 830100010-4,
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.

CERTIFICADEO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado _de pago v cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
de los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta, con una fecha de

expedicidon jno mayor a un (1) mes a la
presentacion de la propuesta
Dicha certificacion puede ser firmada por:

1. El Representante Legal.
2. Revisor iFiscal si esta obligado a tenerlo,
para este Uultimo debera adjuntarse el

Folios

1) 61
2) 70-74

° certificado de antecedentes disciplinarios de
la Junta Central de Contadores (vigente)
junto con la tarjeta profesional.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera [ 1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
cumplir con o indicado en este numeral. S.A.5. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
3 los requisitos exigidos en el presente
numeral.
2) BOYRA S.A. NIT 830100010-4,
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.
ANEXOS
Anexo No.:1 Carta de Presentacidon de la
10 Propuesta, en original debidamente Folios X
diligenciadoy firmado por el proponente. No se 4-5

aceptaran firmas mecdnicas ni escaneadas.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca

Teléfonc (091) 8281483 Linea Gratuita

018000876000

; www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sisterma de Gestidn de la Calidad

Aseglirese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




i}?

e i
SR D,
AR

£
5

MACROPROCESO DE APOYO

p;
N

" PROCESO GESTION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA

Rk

)

L
anl

CODIGO: AJUr006

" VERSION:3
~ VIGENCIA: 2019-02-04

~ PAGINA:6de 19

UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

CUMPLE CUMPLE

FOLIO

En el caso consorcics y de las uniones

temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union

temporal, cumpliendo con lo indicado con este
numeral.

Se aporta documento suscrito por la

representante legal de la Unién
Temporal, plenamente facultado
conforme al documento de

conformacioén de fecha 22 de noviembre
de 2018.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folio

7.8 X

En el caso consorcios y de las uniones

Se aporta documento suscrito por la

" temporales debera ser diligenciada por el |representante legal de da Union
Representante Legal del consorcio o unidn | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en este|conforme al documento de
numeral. conformacion de fecha 22 de noviembre

de 2018,
Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento _del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (§G-SST) En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por 9-10
el proponente. No se aceptaran firmas

12 mecdanicas ni escaneadas. .

En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por ia

temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Unién

Representante Legal del consorcio o unién | Temporal, plenamente facultado

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento de

numeral. conformacion de fecha 22 de noviembre
de 2019.

Anexo No. 5 Compromiso de huenas

practicas ambientales) En original Folios

debidamente diligenciade y firmado por el 11 X

proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ‘

ni escaneadas.

13 En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por la
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Union
Representante Legal del consorcio o unién; Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento de
numerai. conformacién de fecha 22 de noviembre

de 2019.
Anexo N° 6, Acuerdo de Confidencialidad en ,

14 original, debidamente diligenciado y firmado por Folios X

el proponente. No se aceptaran firmas 12-13

mecanicas ni escaneadas.

~,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FoLIO CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales! deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cuimpliendo lo indicade en el presente
numeral.

Se aporta documento suscritc por la

representante  legal de la Unidn
Temporal, plenamente facultado
conforme al documento de

conformacién de fecha 22 de noviembre
de 2018.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

18

Garantia de seriedad_de la propuesta: lLa
propuesta debera acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el propchente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la pdliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual debera contar con los requisitos
descritos. |

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% de! valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia:i 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del [Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada unc de los
integrantes. |

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse per el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa 0 .del Consorcio o Unidon Temporal
proponente

f) La Univérsidad de Cundinamarca, podra
solicitar en gualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.

No obstanté, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantja.

X

Pdliza N°
14-44-
101114193
anexo 0 de
la compania
Seguros Del
Estado S.A
de fecha 25
de
noviembre
de 2019.

Folios
62-63

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléforio (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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UNION TEMPORAL SBI- BOYRA - 2019
NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Formato de autorizacion de tratamiento de )

datos personales, en original, debidamente| Folios X

diligenciado y firmado por el proponente. No se 20-21

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. Se aporta documento suscrito por 1a

16 representante legal de la Unidn
Temporal, plenamente facultado
conforme al documento de
conformaciéon de fecha 22 de
noviembre de 2019.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o
unidn temporal debe extenderse por el plazo X
del contrato, su liquidacion y un (1} afio mas.

17
2. La designaciéon de un representante que Folios
debera estar facultado para actuar en 1-3
nombre y representacion del Consorcio o X

Union  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: EI proponente UNION TEMPORAL SBI- BOYRA 2019
CONFORMADO POR: SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A§ NIT:
830.136.526-8 Y BOYRA S.A. NIT 830.100.010-4, CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de la invitacién No. 37 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

2. SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. NIT. 900.245.364-2

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

E! objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacion

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000878000
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La sociedad iebe estar registrada y tener sucursal X

en Colombia

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y un (1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades 4-9

para comprometer a la sociedad y en caso tal que

lo requiera deberd adjuntar el acto de dorgano X
directivo quelie da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de] antelacién a ia presentacion de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X
En el caso de consorcios v de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este humeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la .
— . Folios
Procuraduriaz General de 1{a Nacidon. La X
: . t . o 11-12
Universidad ; de Cundinamarca realizara la
2 | correspondiente verificacion y dejara constancia

de la misma. |
En el caso ‘de consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con l6 indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

|

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria :General de ia Republica. La
Universidad = de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejara constancia

Folios
14-15

3 (delamisma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales tada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

{

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
4 |correspondiente verificacidn y dejard constancia Folio X
de la misma.|(Inciuye la inhabilidad que establece 17
el articulo 183 del Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia),

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
; Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000876000
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no deberd encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley

1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y Folio X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 19

realizara la correspondiente verificacién y dejara

constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
21

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
24

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion ho mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizado con informacién a 31 de diciembre de
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razon social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folios
26-75

En el caso consorcios y de las unicnes
temporales cada unc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicade en este numeral.

N/A
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado (de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1°delaley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses_anteriores a la presentacion de la
propuesta, con una fecha de expedicion no mayor
a un (1) mesia la presentacion de la propuesta
Dicha certificacion puede ser firmada por:

a. ElRepresentante Legal.

b. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo,
para: este Ultimo deberd adjuntarse el
certlfacado de antecedentes disciplinarios

ia Junta Central de Contadores
(v:ggnte) junto con la tarjeta profesional.
|

Folio
77-81

X
el certificado
de
antecedente
s
disciplinario
s aportado
no esta
vigente. Fue
expedido
con una
vigencia
mayar a los
(3) meses
(22/08/2019)

En el casd consorcios_y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con Io indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No.: 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado pbr el proponente. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas.

Folios
83-85

En el caso consorcios _y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con 10 indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original, debngamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
87-88

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral. {

N/A

12

Anexo No. !4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento _del Sistema de Gestion de la
Sequridad v Salud en el Trabajo (SG-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptarén firmas mecanicas ni

Folios
90-91

escaneadas. !
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el N/A
Representante Legal del consorcio o unién
temperal, cumpliende lo indicado en este numeral.

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas Folios
ambientales, en original debidamente

—— s 93-94 X
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.

13 |En el caso consorcios_y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en X
original, debidamente diligenciado y firmado por el ( el objeto
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni Folios dela
escaneadas. referencia
96-99 o
no coincide
14 _conla
invitacién)

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el N/A
Representante Legal del consorcio o unién
{emporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la_propuesta: la
propuesta deberd acompafarse de una pbliza
otorgada por una Compalfiia de Seguros o entidad

bancaria legalmente establecida en el pais, a favor X
de entidades estatales con el fin de asegurar la .

. , Pdliza
seriedad de la propuesta presentada por el N°15-44-
proponente, la suscripcién del contrato y la 10122097
expedicién de la péliza que ampare el mismo, en 6 de la
caso de que el proponente resulte favorecido, la ..

] g ) compaiiia
cual debera contar con los requisitos descritos.
Seguros

Dentro de la garantia expedida para asegurar la| Folios de  Vida
15 |seriedad de la propuesta presentada se verificara: | 101-102

a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de CE’.E,Itado
Cundinamarca NIT. 890.680.062-2 SA de
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial fe.ch‘a 19
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de ia fecha de

de cierre de la presente Invitacion. .

d) Tomadcr/Afianzado: ElI Propcnente. Para novlembdr
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se 2019 €

deberd indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente {persona natural) o por
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parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier, momento la constancia o recibo de
pago de la poliza.

Formato de autorizacidon de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente| Folios X

16 diligenciado y firmado por el proponente. No se{ 104-105
aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
L NO
NO. » DOCUMENTO FOLIO | CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucidn del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente
diligenciado 'y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los

| siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del N/A

1 contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. N/A

2. La designacion de un representante que
deberé estar facultado para actuar en nombre|  N/A
y representacion del Consorcio o Unidn
Temporal. Igualmente deberéd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de

N/A N/A

ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SOLUCIONES DE
TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. NIT, 900.245.364-2, NO CUMPLE con Ios
requisitos juridicpos establecidos en los términos de referencia de la presente
Invitacion No. 037 — 2019, debido a gue el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadoeres del Revisor Fiscal que suscribié el Certificado de
pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en satud,
pensiones y parafiscales, no esta vigente, tiene una fecha de expedicién mayor a los
(3) meses (22/08/2019) y en el Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad, el objeto de
la referencia no coincide con el objeto de la Invitacién No. 37 de 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VI
Expedido por la Cadmara de Comercio respectiva, en el cual

GENTE Y RENOVADO

certifique gue:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacion

X

L.a sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un (1) afio mas.

Folios

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera deberd adjuntar el acto de organo
directivo que le da dicha facultad.

6-10

X

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de la
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberé
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLI

NARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener _antecedentes disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de la Nacion. La
Universidad de Cundinamarca reslizard la
correspondiente verificacion y dejard constancia
de la misma.

Folios
22-23

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPCNSABLES FISCALES

E! Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizard 1a
correspondiente verificacion y dejard constancia
de la misma.

Folios
20-21
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En el caso .de consorcios y 